
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2022 года № 268

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 05.05.2022 № 60

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области 
от  22.11.2022  №  855-р  «О  внесении  изменений  в  распоряжение 
Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении 
перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами 
исполнительной власти  Сахалинской  области,  органами  местного 
самоуправления  муниципальных образований Сахалинской области,  услуг, 
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и 
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание 
(заказ)»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования 
«Городской  округ  Ногликский»  от  05.05.2022  №  60  «Об  утверждении 
Перечня  муниципальных  услуг  органов  местного  самоуправления 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и 
государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного 
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных 
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской 
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11 раздела 2 Перечня признать утратившим силу.
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

3.1
Предоставление  информации  об 
объектах  учета  из  реестра 

Предоставляется  через 
ЕПГУ, РПГУ

+

consultantplus://offline/ref=B75763FA1D8AC47F6946BE2ADC8FB20FF2FFD87E580CB6E6CE6869E7045F2CEF3B96E925786DEBBD7F305546334CFD8657C0FF62927C3C660238115CF6LBX
consultantplus://offline/ref=D8BA90292CAE5E1FAEB4C5FE3BD7735B832A32B2D91D9D95ABA9178F536C81A52082702C46F0CAB16FB7EBF031C951552C856CE3D410918C4ABF317FTBF8X


2

муниципального имущества

1.3. Пункт 3.5 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

К
3.5

Передача  в  собственность  граждан 
занимаемых  ими  жилых  помещений 
жилищного  фонда  (приватизация 
жилищного фонда)

Предоставляется  через 
ЕПГУ, РПГУ

+

1.4. Пункт 5.3 раздела 5 Перечня изложить в следующей редакции:

5.3 Выдача  разрешения  на  размещение 
объекта

Предоставляется через 
ЕПГУ, РПГУ

+

1.5. Пункт 5.16 раздела 5 Перечня изложить в следующей редакции:

5.16 Предоставление  членам 
некоммерческих  организаций  садового 
или огородного земельного участка без 
проведения  торгов  в  собственность 
бесплатно

Предоставляется  через 
РПГУ

1.6. Пункт 8.10 раздела 8 Перечня изложить в следующей редакции:

8.10 Установление  и  прекращение  опеки, 
попечительства  над  определенной 
категорией совершеннолетних граждан

Предоставляется  через 
ЕПГУ, РПГУ

+

1.7.  Дополнить раздел  8  Перечня  пунктами 8.13  и  8.14  следующего 
содержания:

8.13 Предоставление  единовременной  денежной  выплаты 
опекунам  (попечителям),  в  том  числе  приемным 
родителям, воспитывающим двоих и более детей-сирот и 
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  на 
приобретение мебели

consultantplus://offline/ref=02B563D3325A9974B5088B27A3D4E9C0D0F540C5CE919410DBE427FEB8C0B262C4DABAA556586C2118F001364E8E289B0D7184BEB1901915DFE4E843XBpDX
consultantplus://offline/ref=B75763FA1D8AC47F6946BE2ADC8FB20FF2FFD87E580CB6E6CE6869E7045F2CEF3B96E925786DEBBD7F305546334CFD8657C0FF62927C3C660238115CF6LBX


3

8.14 Предоставление  компенсация  расходов  на  оплату 
стоимости  проезда  и  провоза  багажа  к  месту 
использования  отпуска  (отдыха)  и  обратно  в  пределах 
территории Российской Федерации детям-сиротам, детям, 
оставшимся без  попечения родителей,  находящимся под 
опекой  (попечительством),  в  том  числе  в  приемных 
семьях, а также неработающим опекунам (попечителям), в 
том числе неработающим приемным родителям

1.8. Пункт 13.4 раздела 13 Перечня изложить в следующей редакции:

1
13.4

Дача  письменных  разъяснений  налогоплательщикам, 
плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам 
применения  нормативных  правовых  актов 
муниципального образования о местных налогах и сборах

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский» (Фомина А.С.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

